APEM社はIDECのグループ企業です。 1952年フランスで創業、欧州を代表する歴史と伝統のあるスイッチメーカーです。
IDECグループはAPEM社とともに世界のHMIをリードしてまいります。
• 電流／電圧定格（抵抗負荷の場合）
銀接点（A）: DC24V 5A、100,000回
銀に金接点（D)： DC12V 20mA、150,000回
• 初期接触抵抗： 100mΩ max.
• 耐電圧： 端子間 AC2,000V
電気的仕様

N 北
基本形番（本体＋LED）
形番構成
シリーズ
KL
3 1極
4 2極
極数 LED配線
B部
端子形状
はんだ端子形・クイックコネクト端子形
2 6端子・バリア付
A 10端子・バリア付
C 10端子・コネクタU2292
との使用
クイックコネクト端子形
（W2.8×0.8t）
G 10端子・バリア付
J 10端子・コネクタU2282
との使用
保護構造
K IP68
Z IP69K
接点
A 銀
D 銀に
金接点
A 6端子タイプ用
G 10端子タイプ用
X なし
D DC12V 赤
E DC12V 緑
F DC12V 黄
N DC12V 青
S DC12V 白
LED
J DC24V 赤
K DC24V 緑
L DC24V 黄
P DC24V 青
T DC24V 白
回路構成
6 ON — ON
7 MOM OFF MOM
9 ON OFF ON
アンロックスイッチ色
3 緑
5 黄
6 赤
AＢＳ
G 緑
Y 黄
R 赤
エラストマ
アクチュエータ色
2 黒
A
エリア
B
エリア
非照光タイプ
照光タイプ
3 緑
5 黄
6 赤
7 白
• シンボルとアクセサリ詳細はCat No. P1672の「Kシリーズ
パワーロッカースイッチ用シンボル・アクセサリ」冊子をご覧の
うえ、ご指定ください。
KLシリーズについて
形番構成の全組合わせが可能ではありませんので、ご注意ください。
はんだ端子をはんだづけする際は注意してください（推奨はんだ温度：300ºC、3秒以内）。
注）MOM：モメンタリ
Aエリア
Bエリア
3
IPシリーズ押ボタンスイッチ 耐環境タイプ・ø12mm・モメンタリ形KＬシリーズ　アンロッキング機構付パワーロッカースイッチ
端子形状
KL
本体＋LED
アクチュエータ
ø3.10
4.
50 6.35×0.80
形番構成（詳細）
• はんだ取付端子形・クイックコネクタ端子形
2： 6端子・バリア付
A： 10端子・バリア付
C： 10端子・U2292またはU3152コネクタとの使用
• クイックコネクタ端子形（W2.8×0.8t）
G： 10端子・バリア付
J: 10端子・Ｕ2282コネクタとの使用
2.80×0.80
ø1.20
6端子タイプ 10端子タイプ
端子形状は本体に印字しています。上記の図面は端子の最大可能数を表示しています。
2
5
9.
10
11
.3
0
6.85 11.30 5.85 7.10
64
31 2
5
9.
10
11
.3
0
6.85 11.30 5.85 7.10
64
31
（単位：mm）
A： 銀接点
D： 銀に金接点
接点本体＋LED
KＬ アクチュエータ
保護構造本体＋LED
KL アクチュエータ
K： IP68
Z： IP69K
シーリング シーリング
K： IP68 Z： IP69K
4
IPシリーズ押ボタンスイッチ 耐環境タイプ・ø12mm・モメンタリ形KＬシリーズ　アンロッキング機構付パワーロッカースイッチ
LED本体＋LED
KL B部 アクチュエータ
Ｂ部のLEDの記号をご指定ください。
X： LEDなし
LED消費電流： 20mA（定格電圧時）（25ºC）
他の照光オプションについてはお問い合わせください。
赤 緑 黄 青 白
DC12V D E F N S
DC24V J K L P T 109
87
1
2
3
4
5
66
5
4
3
2
1
7 8
9 10
他の配線方法についてはお問い合わせください。
CKLRLF-A